
Město Příbram Pro “ednání ZM

Odbor sěrávž ma'etku _dne:15.01.2024
Název bodu jednání:
Návrh na ukončení smlouvy o příspěvku kzajišt'ování technického provozu kašny a pítka uzavřené
s Okresním soudem v Příbrami dne 07.07.1999

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 11.12.2023, č. usn. 1095/2023

Text usnesení RM: Rada města

doporučuje ZM schválit uzavření dohody o ukončení smlouvy o příspěvku k zajišťování technického

provozu kašny a pítka uzavřené dne 07.07.1999 mezi Okresním soudem v Příbrami, jako věřitelem,
a městem Příbram, jako dlužníkem, ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.11.2006.

Napsala: Bc. Petra Kramperová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje — neschvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o příspěvku k zajišťování technického provozu kašny
a pítka uzavřené dne 07.07.1999 mezi Okresním soudem v Příbrami, jako věřitelem, a městem

Příbram, jako dlužníkem. ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.11.2008.

Dúvodová zpráva:
Dne 07.07.1999 byla uzavřena mezi Okresním soudem v Příbrami, jako věřitelem, a městem Příbram,

jako dlužníkem, smlouva o příspěvku k zajišťování technického provozu kašny a pítka, kdy se město
Příbram zavázalo poskytovat částečný příspěvek na provoz tohoto zařízení, který činil jednu třetinu
těchto nákladů, a to ve výši 15.000,00 Kč ročně počínaje rokem 1999 stím, že tato částka bude

zvyšována dle ročního nárůstu inflace, vodného a stočného.
Dne 13.09.2006 byl schválen Zastupitelstvem města Příbram dodatek ke smlouvě o příspěvku
kzajišt'ování technického provozu kašny a pítka, kdy se smluvní strany dohodly, že dle výpočtu
tabulek růstu míry inflace Českého statistického úřadu provede město Příbram dorovnání příspěvku
na technický provoz kašny a pítka za období 1999 — 2006 jednorázovou částkou 12.061,00 Kč.

Dne 21.06.2021 Zastupitelstvo města Příbram neschválilo uzavření Smloúvy o poskytnutí účelového
finančního příspěvku ve výši 24.538,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem kašny
stojící na pozemku p. č. 436/1 v k. 0. Příbram, ve smystu návrhu smluvního vztahu mezi

poskytovatelem městem Příbram a příjemcem ČR — Okresním soudem v Příbrami, se sídlem Milínská

167, 261 28 Příbram III, IČO: 00024597, na dobu neurčitou, přičemž tato smlouva. navržená

a vypracovaná ze strany soudu, měla v plném rozsahu nahradit Smlouvu o příspěvku k zajišťování
technického provozu kašny a pítka ze dne 07.07.1999, ve znění pozdějšího dodatku ze dne
09.11.2006,

Dle telefonického sdělení Odboru ekonomického bylo dle výše uvedené uzavřené smlouvy soudu

naposledy finančně plněno za rok 2020. Dne 23.06.2021 město Příbram opětovně hradilo příspěvek
dle uzavřeného smluvního vztahu, dne 19.07.2021 však soud zas|ané peníze vrátil stlm, že jím
příspěvek na provoz kašny náklady nepokryje.

Kašna není v provozu již delší dobu, pítko bylo odstraněno před několika lety.

Kašna se zjedné třetiny nachází na pozemku p. Č. 43612 vk. ú, Příbram, který je ve vlastnictví
ČR — příslušnost hospodařit Smajetkem státu Okresní soud vPříbrami, MiHnská 167, 261 01
Příbram Ill, IČO: 00024597, 3 ze dvou třetin na pozemku p. č. 436/1 vk. ú. Příbram, který je ve
vlastnictví města Příbram.

. !!



Budova soudu, včetně kašny, byla kolaudovaná dne 28.12.1995. Strojovna fontány se nachází

v suterénu budovy.

OSM s vlastníkem řeší majetkoprávní narovnání stavby kašny, do úvahy ze strany soudu přichází

izbourání kašny.

Dne 21.11.2023 proběhl h"zk mí arost města Miroslava Peterk z m“stnanců Okresního

soudu v Příbrami, a to s správkyní budovy,ab
ředitelem správy soudu a bezpečnostním ředitelem. Na schůzce se mimojiné hovořilo o problematice

nefunkční kašny.

Na základě výše uvedených skutečností bylo dohodnuto, že dojde k ukončení výše uvedené smlouvy.

OSM proto předkládá tento materiál ke schválen! příslušnému orgánu. Jelikož výše uvedenou

smlouvu schvalovala zastupitelstvo města, je rozhodnutí o ukončení smluvního vztahu předkládáno

tomuto výkonnému orgánu.

Příiohy
1. ortofotomapa, fotodokumentace

2. Smlouva o příspěvku k zajišťování technického provozu kašny a pítka, včetně dodatku

“j 7_

„(km)/'.
* '

V
'

_ „g_v—iq ;— '—-—__ „\“ “;;-„ _ !. 7%- “'; __ —r__'\_.'_v_— %>ng 'n\4d'),ť\í".'-'



__ * __

///

'
' „ .. _y g_j. _ , „,_

> / (_ '_j _

:? :,an
_ := , _ ._' _ ff.__,'ff„5l-— &&
M 1M "

' Liam. ___.-p,. . _ —»/ ___ _Ja “1 * swg„ „ : /1 z
č?

, /r , . __ __
;“ \

"
.n :

% „.., _.- _- *; Š'“ _ „__ 47L _) V/__/ __
. ' “Šéf _ _ _ __ _ _

v _“ q „. ;,a A _ „_ „ „55.2 .___._____ ZK.
' "* ""*““ * ' . 2» vrt » ř;- :!: . . » '- .

»._'_*Lag_„'f_fž;w 5553-33? „„ _ v _ . ,
„rfš'fřwawéš __

_,. _ _ “:kCQŠWÍ _____ ___; __

* ' " “ 13V ' :. ' "= ' '. . „_ -_ M\É 'Yaráášu% “&*-*= ĚII'ŠŠQĚÝÍ—ŠQĚŘ'Žáěwé—a aářššgwf-. w:: »
.

_ : , _ _
.

_ . _.
_- _ __

. _ _ ._. _. .“ng; _ __ „___ý “Lzáis €“ _——*7čq„x„_„ __ __ __.______—_ _ _

*
H * . * ' * M“— : ' " ' “ “btw.331.1 ; .

' Am .. ?OŽÉHEL' imť
' ' * ““a

_'
7- *

—*-»:a._„__-„y:_;.vc;*g_»- :
„___ __

"ši“ : .-. ..

&
Mchet,

*
Imm, ...:-„

__ __ _
_,
*“ „. _

__ _

_

\
— _ _

>
7.

“i
." ' '_ “_ 7- ><

L_ . ,

_ ' . * „ \1' ": V “
“."),"Ésf—a \n

*

J ' - Hraqm—fz. „
“ ' ' , ». :;„a-„gz— ,—
; , ' “ WM,“ É;„ „axe »; _-

_ f
,

- <?: ?,ŠV "* .? .

m;,vvz-š
"

/f\l / *
.

v
5513: _ '„-(f) . * Was" __, ,

__ ó _ _

Í ): > _,.4__ _
' "

$$$;

„,I “'" '— -' ut—fí- ' \
_

' „';-335: š=
* _ ..“—$!? _

— 5 _N

ÁZ
N ' ' “

.
W, .

/ xj) . k .
w—Ž'Í €:?

__
' ,;:faš“ :“ _.

:

>— 5:- 3 .;.,u ,;' / $$$" . “
*" - " * — Mu? “&Šl—š?
Ý “<.

' " * „ “:ž'f< „%ng1" "" ' * ';.v'ézía'laá f! přísný,
„, (L

* *

,N
w_*___„—.-. __ _

“gf_$_ —_ 3'!"?'1-:'," 11"Ě"f .
(zn/M'ČŠ: '- / .- =“" ". “šl- “?..ř"-.<-.:.:Ř—:»

“'$ / gif_-;_-;, _ .__ __ _ % _5_____._.___„_,___„_

;
' , * . *“ f*** "

_
.“ u _

“
_ j'“ .,

-= __ _,. '_ _
_

'
_ _ '_ l _ __

. _ _
. „4 _ . , v ,

a -' : * %$ 15:3 _
( , -5 _M_ .: 1“

__
,

3 L „„ „_ .. __ _; -' ' .» , ' J_L ;_____ __ __ ___“ ,



G:“l'ÉŠ—ř—i „L
* ' »" „ „

' “ < . \:* čižbšig-—r\“——Jř )1 “> i \ 11. z „„„ _
„.;—„.W ' . \——\>_,___

“* _ Š. AQ ? \\Š | _ _\_ __ \\* i ' * \r v si w» )
_

' L " MÁJ P. "ŠK
% % _. r „, „__\ _, 18%“\ _:- „ i »“ „ _. „dn
ii“ .

mm
; ! “i'm

'
_
.

r_gmm; „jj
_

, _ ___'._ mm u..„_ ; nm m „mi ___
.. ,_ \ „

„—
—

_ _ __ _.\\ . "WWW |: [___] __ »? _ _) _
i - , ;gíj. _

<.. „jm t
„ 3334 „

_ (á _
„„a-; *\-_„ "&*-“51.1 „“My »_ „__ \\, _\ \

_
_

__ „ __ „\ :c.„ A. „ » _ .:—„___:—„:; ___; (_ _x____ NZM _ . __ __ _ ___ \\\ \\ Šm_\\\\\
..., v *: „' -, ._1 _ _.,____\_ __ __ _ ___ '.ÁWĚ

>V Š': ; _ _ _
-\\_\ ___?

. :::..L „, _ \„, ___. _ . _ a Jil I“_ _
__

„***. va _ __ _ _ ___- » “ * w ; „ ! m fw _!
tý; Wl . A : ., V ' 112.1: „ ' ' "

_;f;
. .

T _ __ v
*

„_ , „ __

.). . _ _ _ _ _ _ \ „\
' ' '.. V „ H—“'—ijí_m<:á_ „* .: ___ __ \' " v<“f“"""""'f'<"“""—M- . :: “ __ \ — it;. _%". "*“ — ' ; w“ *“íl ' r „ „.v—tmm“ ++

. . .n: Wx:„„. _ ; .. v , „5.533 _ _ —_ _ “___ a;:ÍÝÍ'Í'EŽÍ „Z.
. V V " ' „. 'í_»..-:“.__š,

' ***.;,„f ,

f= —.Ž '—'—. ::“„Šrí ; > .""w? =„„_;„» :3»_í—3»_A:;g;;—

Mi—Ěí &%W '\ĚZZÍ; Ífl'j.
»

.\_\_\ Tďťřšqřýgbššw<řň Ě“
5%“ 7 "\ “Kóxmawxxw—zš'a—tazišlišmww—Ř *:
32%! . ', '. 4 \ , fýbqšžŘřýwšařwgďšgščĚŘ—agšššŘŘXŠšQ—M

WĚĚĚWÁWQÝÉWÉ “* $?Q%_*€2Ř$—m?zaa\“$ ?ĚÉWWQ“WN% __'w„_„m %>:
ÉěššĚÉĚĚďĚŠ—Šóšgq „„ŽÉEĚĚŘQĚÉŠ—Ěw
; ;_;„ ,

' : . *:., .! —_r_;. “"K—"Í“ ( _ _; .:::-. ___„Í3—f;“__\_; ,v;»__».-_,a—I__j._\\*.?_,; „VQ— \ __!
%Řk

___-* \\\\\ ak _
_\

€ " ÉŘQ$ .“.gŠAĚŠŽL-Ý-Š'ri' iiřřfe'w*m\“\*šěs* .

' i * ,i!
' Š;

' \ !? „f „, »,

„ „ , x * '. \
u , __!Qž „_ „? ___

, „L, “ . _ „ „ 4 u _
_

_
: ?š\

1,311-
\,

V

,
“H Š

'

x'-

— w. . .. _ = __

“" ___. „ "&'-1“ , 59-335 *, * A
v \\i' \:

] _mšřš _ _
\

a“
* ***—...;— _ _

„___rjr' _; ._
'

_
. „_ \

. ..„ „ 4, .
___

—w4n_šrřt_l“-'vz—a—:„ „-. _ \\ _www.:ifv.-qms._„-„..-- » ,

yx'fae,-„. _ __ _ _

„„na-%?e—aawi-
' -

$k! “ťiou-„21 y,; „ ; :; \,_ \
Ěšzáhnj» fw; _ .

_ _
'Mťxe .a; ' '

Šš'šřrfwťwu-. '" v .
“““.v„.:-15 _ _ „\

.. 17 \



,v " /x// „
š ,

:“

S m l u u \ u
:) příspčw Lu k (u_ííšl'mání tvchnickéhu pnn ozn kašn) a pítka

1.

Smluvní strany:

1) Okresní soud v Příbrami, IČO (10024597, sídlo Příbram 111. ul. Milínská 167,
zastoupený JUDr. Vlastou ('ízluwu, předsedkyní soudu,
na straně jedné jako věřitel

2)Mčsm1'říbram_1Č() 243132, sídlo Příbram 1, ul. Tyršova 108,
zastoupené starostou panem .!oscfcm Vackcm, ve věcech smluvních a dále
zastoupené panem Zdeňkem Skaloudcm, vedoucím odboru dopravy MěÚ
Příbram,

na straně druhéjako dlužník

se dohodly na uzavření smlouvy v následujícím znění:

11.

Při výstavbě budovy Okresního soudu v Příbrami 111/167, která byla kolauduvána
knlaudačním rozhodnutím č. SU — 3748/16695/95/K1 ze dne 28. 12. 1995 v souladu
s projektovou dokumentaci a se souhlasem Města Příbram byly provedeny venkovní
úpravy včetně technických zařízení a veřejného osvětlení na p. p. č. 436/1 v obci 1 k. ú.
Příbram, která je ve vlastnictví Města Příbram. Na náklad Krajského soudu v Praze byl
instalován venkovní hydrant, zámková dlažba, obrubníky, veřejné osvětlení, žulové
sezení s dřevěnými lávkami, sadové úpravy. žulou obložená rampa pro vozíčkáře,
pítko, fontána - kašna se žulovým obkladem a technickým zařízením (nádrži, čerpadly,
tryskami apod.).

' Kromě sadových úprav veškerá údržba, náklady na technický provoz, vodné
a stočné jsou hrazeny : rozpočtových prostředků okresního soudu.

111.

Uznávaje náklady na technický provoz zejména pítka, fontány a kašny, dlužník se
zavazuje poskytoval částečný příspěvek na provoz tohoto zařízení, který činíjcdnu
třetinu těchto nákladů a to ve výši 15 000 Kč ročně počínaje rokem 1999 s tím, že tato
částka bude zvyšována dle ročního nárůstu inflace, vodného a stočného.

_ 5 _



„ 2 _

Splatnost této částky pro
rok 1999 ohě mam dohodly [\;130 dnu

ud podpisu smlouv).

V dalších letech budc pohledávku
mplaccna pnskyím

mch » věřiteli vždy do 30.
června

každoročně počínaje r.
2000.

IV.

Obě strany prohlašují,
Že tato smlouva odpovídá

jejich pravé a svobndné vůli.

Tam smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech,
1 nichž každý má platnost

originálu.

V Příbrami, dne
7. července 1999

JUDr. Vlasta
F

ECHO Ir

'

$ _ A
vy:. ': f_i;

$ 1 %
“(„la/“94:45

& gv
- má

0 <?

"* v ,;Éfj

.2.
\\
\ p —, \ €“
* 9:39“



í;
*

; ?F' L-J

Í“
?; *) v \v 1; _„g 5 L aaafek c. ?Jím u A __ „ „ _ ““T"—“““““— , , __ . ,„31 ,: Š ÉQMŠEĚOU'VQ ÚJIHSUĚEHÁÁÉQÁJISÍ ()x'giwchmeweho provozu kasny ;: „„La
(;, L:.J 76 dne 7. 7. 1099
35,1 ; M'Ilválťný ZM dne 13. 9. 2006 . (isnt. 2084/2006/2M
-;„ LU
&' (D

1. Smluvní stran)

ČR - Okresní soud v Příbrami,
Milínská 167, 261 ()1 Příbram 111
[(T)-(100 24 597

Zaslouptný ve věcech Smluvních ][ *Dl Vlastou Cíyh mu. předsedkyní „\nudu
na straně jedné jako včřltcl

&

Město Příbram

\ Tyršova 108, 261 19Příbram 1
1Čo - 002 43 132
Zastoupené

_ve věcech smluvních panem MVDr. Josefem Rihákem, stalostou
za \ěnné plnění odpovídá p. Zdeněk Škaloud _ vedoucí odboru správy silnic
na ekonomické plnění odpovzdá p. Jaroslava Ambrušová * ekonomický odbor
na straně druhé jako dlužník

se dohodly na doplnění článku HI. platné smlouvy takto:

Na 7ákladč výpočtu dle tabulek růstu míry innacc Českého statistického úřadu prmcdťdlužník dorovnání příspěvku na technický provoz kašny a pítka za období 1999 _ 2006
Jednorázovou částkou 12 061,00 Kč. Dorovnání bude provedeno do 30 dnů od podpisu tohotododalku ke smlouvě
V následujících obdobich budu navySmám příspěvku probíhal každoročně dle příslušného
procenta růsluinůacev

Oslalní ustanovení smlouvy, uzavřené dne 7. 7 1999 zúsxávaji v platnosti

Dodatek sc vyhotovuje ve čtyřech vymscích. z nichž každý má hodnotu originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží dva výíísky.

V Příbramí dne 7 W 74166 / iZÍ—zi
1 IW'EjJ ! „, m n; m); :

.; , *

-

_

* 7 \



mšwwwmw: " ř „“If-iwmmwW
'
www' wmWii?mšwwwmw: " ř „“If-iwmmwW

'
www' wmWii?


